ACTIVOS
ACTIVOS
Disponibilidades
Instrumentos Financieros de Inversion
Cartera de Préstamos (neta)
OTROS ACTIVOS
Bienes recibidos en pago (neto}
Diversos (neto)
ACTIVOS FISICOS E INTANGIBLES

No Depreciables
Depreciables (neto)

Amortizables

TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN

Lic. Tomas Everardo
President
Consejo de Admini

BANCO COOPERATIVO VISIONARIO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
(BANCOVI, DER. L)

22,539,680.34
503,958.11
307,443,630.44

7,802,753.95
14,845,036.20

—_—te e

10,182,831.16
2,422,107.36

5,930,899.30

—e L T,

BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO DE 2024
(Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América)

$  330,487,268.89

22,647,790.15

18,535,837.82

§ _371670896.86

495,540,857.94

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO

Pasivos Financieros a Costo Amortizado
Préstamos pactados hasta un afio plazo
Préstamos pactados a mas de un afio plazo
Titulos de emision propia

Obligaciones a la vista

OTROS PASIVOS
Cuentas por pagar
Provisiones
Pasivos Diferidos
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
Capital social pagado
Aportes de Capital pendientes de formalizar

Reservas de Capital

Resultados por aplicar

Patrimonio restringido

Otro Resultado Integral del presente ejercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA

$ 309,104,164.33

247,432,091.80
34,773,450.91
21,598,698.80
1,683,502.74

3,616,420.08

3,514,213.47
2,676,340.10
551,045.59
286,827.78

312,618,377.80

50,052,519.08
51,498,000.50
8,322.23

9,009,803.94
2,118,643.58
8,955,634.41

(12,537,885:60)

$ _ 371,670,896.86

495,540,857.94
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BANCO COOPERATIVO VISIONARIO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
(BANCOVI, DER. L))

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2024
(Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS DE OPERACION

24,267,920.06

Intereses por préstamos $ 23,088,570.55
Comisiones y otros ingresos de préstamos 324,610.23
Instrumentos Financieros de Inversién 23,748.70
Intereses sobre depdsitos 585,073.72
Otros Ingresos Financieros 245,916.86

COSTOS DE OPERACION 32,458,100.20
Intereses y otros costos de depdsitos 8,800,105.55
Intereses sobre préstamos para terceros 3,273,498.64
Titulos de Emisién Propia 170,158.27
Otros Costos Financieros 1,412.50
Otros servicios y contingencias 20,212,925.24

Excedente o (Pérdida) antes de gastos (8,190,180.14)

GASTOS DE OPERACION 6,192,734.11
Gastos de funcionarios y empleados 3,352,160.68
Gastos generales 2,358,727.16
Depreciaciones y amortizaciones 481,846.27

Excedente o (Pérdida) de operacién (14,382,914.25)

OTROS INGRESOS Y GASTOS 1,845,028.65
Ingresos de Otras Operaciones 1,845,028.65

Excedente o (Pérdida) del ejercicio

Lic. Tomas Everardo Po
Presidente

(12,537,885.60)




